
  2026 年 1 月 

早稲田アカデミー台北校 

年長(新小 1)・小 1(新小 2)・小 2(新小 3)ワセアカチャレンジテストのご案内 

 
平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

培われるべきものは、「得点力」だけでなく「学びの礎」です。低学年の学習で重要なのは、「興味」や

「好奇心」を育むこと。わからないこと、間違うこと、できない経験こそ、子どもたちの可能性を大きく

広げます。「わからないからもっと知りたい」「間違えたからもう一度やりたい」。そんな経験を通じて、

さまざまな問題に挑戦し、自分で考え抜く力を身に付けます。 

実施要項 

対象  ： 年長(新小 1)・小 1(新小 2)・小 2(新小 3) 

日時  ： 2026 年 3 月 8 日（日） 午後 1 時 30 分 集合 

   試験準備 10 分程度 

国語・算数 年長・小 1 各 20 分 / 小 2 各 30 分 

受験料  ： 無料 

持ち物  ： 鉛筆、消しゴム 

申込方法   ： 下記内容を早稲田アカデミー台北校のホームページよりお申し込み 

ください。 

 

https://waseaca-singapore.com/taipei/  

 

１．学年＜年長(新小 1)・小 1(新小 2)・小 2(新小 3)＞ 

２．受験者氏名  

３．氏名フリガナ 

４．氏名英語表記 

５．性別 

６．生年月日 

７．電話番号（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）  

８．保護者氏名（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。） 

９．住所（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）  

 

出題範囲   : 出題範囲はありません。中学受験を前提とした基礎力・応用力・思考

力を問う問題を出題します。 

 

ご注意  

※ ２/１１（水）正午１２時までにお申し込みください 

※ もしオンラインでの試験監督のもと自宅受験で実施となる場合、日時を再度変更する可

能性があり、詳細は受験申込者へ追ってご連絡いたします 


